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Protokół Nr 33/13 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego  

w dniu 16 stycznia 2013 roku 

 

Obrady Komisji otworzyła i prowadziła Wiceprzewodnicząca Komisji Anna Ślęzak. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Ustalenie planu pracy na I półrocze 2013 r.  

2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.  

 

Zaproponowano zmianę porządku obrad, w punkcie 1  - opiniowanie projektów uchwał, a w 

drugim plan pracy komisji.  

Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty jednogłośnie.   

 

Ad.1.  

Pani Anna Sasin Sekretarz Miasta-Gminy Stryków zaprezentowała projekty uchwał:  

a) w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i 

sposobu ich przyznawania 

Projekt uchwały określa termin składania wniosków, wykaz dokumentów mówiących o 

kosztach leczenia. 

 

Radny Bogdan Walczak pytał, czy burmistrz podejmuje decyzje na podstawie wniosku bez 

opinii zdrowotnej.  

 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nauczyciel starający się o przyznanie pomocy wcześniej 

przebywał na zwolnieniu lekarskim, ponosił koszty leczenia, korzystał z opieki zdrowotnej. 

Dyrektor placówki oświatowej potwierdza dane nauczyciela, który podlega tej uchwale. To 

jest zapomoga uznaniowa.  

 

Komicja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju 

świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania.  

Głosowanie: 3 głosy za  

         0 głosów przeciwnych  

        1 głos wstrzymujący się 

 

b) uchwalenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

w Gminie Stryków 

Pani Anna Sasin poinformowała, że funkcjonuje uchwała odnośnie przyznawania 

stypendiów dla dzieci szkól prowadzonych przez Gminę. Ustawa o systemie oświaty mówi, 

że musi być uchwalony lokalny program i warunki udzielania pomocy w formie stypendium, 

ujęte są także stypendia dla dzieci ze szkół średnich.   

 

Komicja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Stryków. 

Głosowanie: 4 głosy za  

                     0 głosów przeciwnych  

                    0 głosów wstrzymujących się 
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c) ustalenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w 

formie stypendium Burmistrza Miasta-Gminy Stryków 
Radny Bogdan Walczak pytał kto ma oceniać aktywność, zaangażowanie w społeczności 

lokalnej  i na jakiej podstawie -  § 5. 1. Stypendium edukacyjne może być przyznane uczniowi klas 

IV - V szkoły podstawowej lub absolwentowi szkoły podstawowej, który spełnia łącznie następujące 
kryteria:2) wykazuje się aktywnością i zaangażowaniem w życie szkoły lub społeczności lokalnej.  
 

Pani Anna Sasin odpowiedziała, że dołącza się stosowne dokumenty, np. organizator może 

poświadczyć udział w konkursie.  

Radny Bogdan Walczak powiedział, że on nie ma prawa wydania takiego zaświadczenia.  

Pani Anna Sasin mówiła, że są różne grupy społeczności lokalnej: stowarzyszenia, koła 

gospodyń. Główne kryterium tego stypendium to nauka, a inne zdarzają się sporadycznie.  

 

Radny Bogdan Walczak: nie zgadzam się z tym, jestem przeciwny treści tej uchwały. Proszę 

znaleźć mi w treści statutu osiedla, sołectwa, rady zapis dotyczący uprawnienia do wydania 

takiego zaświadczenia.  

Pani Anna Sasin mówiła, że każdy organizator imprezy ma prawo do wydawania opinii, że 

ktoś brał udział w organizacji danej imprezy.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono.  

Komicja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 

warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w formie stypendium Burmistrza 

Miasta-Gminy Stryków.  

Głosowanie: 3 głosy za  

         0 głosów przeciwnych  

        1 głos wstrzymujący się 
 

d) określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Stryków  

Radny Sławomir Źródło zaproponował, aby w § 10 i 11 słowa  „na tablicy ogłoszeń w 

Urzędzie” zastąpić słowami „na tablicach informacyjnych Urzędu”, ponieważ dobrze byłoby, 

aby była większa dostępność do informacji.  

Radny Bogdan Walczak zgłosił nieścisłe zapisy w projekcie uchwały: § 1 słowa „mogą 

być”, powinny zostać wykreślone i wprowadzić zapis „przeprowadza się konsultacje 

społeczne”; § 3 pkt 2 mówi, że  Celem konsultacji społecznych jest:2) rozstrzygnięcie sprawy 

dotyczącej wspólnoty, a §13 Wynik konsultacji społecznych ma charakter opiniodawczy i nie 

jest wiążący dla organów gminy, podejmujących rozstrzygnięcia w sprawach objętych 

konsultacjami. Radny Walczak uważa, że te zapisy się wykluczają.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Stryków z 

zaproponowaną zmianą w § 1 – wykreślić słowa „mogą być”, zastąpić „przeprowadza 

się konsultacje”; w § 10 i § 11 słowa  „na tablicy ogłoszeń w Urzędzie” zastąpić słowami 

„na tablicach informacyjnych Urzędu”; zapis § 3 pkt. 2 pozostawić lub zmienić po 

konsultacji z radcą prawnym.  

 

Głosowanie: 4 głosy za  

          0 głosów przeciwnych  

         0 głosów wstrzymujących się 
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Ad. 2.  
Plan pracy Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw 

Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie na I półrocze 2013 roku   

Styczeń  

1. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2013 roku. 

2. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał.  

Luty 

1. Dożywianie dzieci i młodzieży szkolnej w placówkach oświatowych na terenie Gm. 

Stryków.  

2. Informacja o działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego od momentu 

powstania.  

3. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał.   

Marzec 

1. Sytuacja służby zdrowia na terenie Gminy - perspektywy remontów gminnych 

ośrodków zdrowia oraz możliwości  doposażenia służby zdrowia z budżetu Gminy. 

2. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał. 

Kwiecień  

1. Możliwości i perspektywy organizacji opieki i wspierania rozwoju dzieci do lat 3 na 

terenie Gminy Stryków (liczba dzieci urodzonych w latach 2009-2012).  

2. Stan organizacyjny w zakresie opieki nad dziećmi do lat 5 na dzień dzisiejszy i 

perspektywy na lata następne.  

3. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał.   

Maj 

Posiedzenie wyjazdowe 

1. Informacja z działalności w 2012 roku OKiR w Strykowie (Dom Kultury w Strykowie 

i Niesułkowie).  

2. Zapoznanie się z infrastrukturą sportową na terenie Gminy Stryków.  

3. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał.  

 

Czerwiec 

1. Informacja na temat przejęcia Zespołu Szkół Nr 1 w Bratoszewicach z dniem 1 

września 2013 r.  

2. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał.  

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

  
 

   Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji Publicznej, Kultury,              

         Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich  

                             Rady Miejskiej w Strykowie  

 

 

  Anna Ślęzak  

 
 


